
  
 

 

 

 

 

 

Kommissorium: Revidering af Kulturpolitik 
 

Baggrund  
I efteråret 2016 startede udarbejdelsen af den første version af modellen ”Ishøjblomsten”.  

Blomsten er et (øjebliks)billede på de indsatser, vi aktuelt arbejder med i hele kommunen. Alle indsatser 

knytter an til en eller flere af kommunens politikker, og under hvert indsatsområde knytter sig en række 

projekter eller indsatser med særlig politisk bevågenhed.  

Cirka hvert halve år bliver blomsten opdateret med de projekter og indsatser der er aktuelle. På den måde 

skabes et overblik over, hvordan der arbejdes med opfyldelsen af politiske mål.  

Som et resultat af den struktur, der ligger i Ishøjblomsten, har Ishøj Byråd truffet beslutning om, at alle 

politiske styredokumenter revideres og samles i 6 hovedpolitikker. De er symboliseret i midten af blomsten. 

 

De 6 politikker bliver:  

 

- Medborgerpolitik  

- Miljøpolitik  

- Erhvervs- og beskæftigelsespolitik  

- Kulturpolitik  

- Børne- og ungepolitik  

- Velfærdspolitik  

 
 

 

 

 

Styringshieraki for hovedpolitikker 

 

 

 

 Politik → strategier (delpolitik, principper mm) → Indsatsområder (handleplaner, - kataloger mm) → 

Projekter 

 Rød tråd fra politik til projekter. Udførelsen af politiske visioner tydeliggøres 

 Én politik kan have flere strategier. Én strategi kan knytte sig til flere politikker 

  

Kultur- og Fritidscenter 
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Fælles skabelon 
 

 
 

 

Revidering af Kulturpolitikken 

 

Organisering 
 

Fungerende styregruppe 

Lisbet Lentz, Undervisning og Velfærd 

Per Tostenæs, Center for Ældre og Rehabilitering  

Susanne Poulsen, Dagtilbud og skoler 

Erling Skovgaard, Center for Park, Vej og Miljø 

John Romlund Kristensen, Kultur og Fritidscenter  

 

Styregruppen har kontakten til de politiske organer. Styregruppen vurderer undervejs, om der er interessenter, 

der skal have særlige invitationer og informationer.  

 

Fravalg: Familiecenter, socialcenter, sundhedscenter, plan, tryghed & krim. 

 

Projektgruppe  

John Romlund, Kulturchef 

Anna Daub, Kulturskoleleder 

Marie Herborn, Biblioteks- og kulturcafeleder 

Kai Strandgaard hansen, Idrætscenter og svømmehalsleder 

Brian Larsen, Ungdomsskoleleder 

Sia Andersen, Udviklingskonsulent, Kultur og Fritid 
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Projektgruppen fungerer som en arbejdsgruppe, som har til opgave 

 At deltage aktivt i projektgruppemøder hvor processen planlægges 

 At sikre at relevante interessenter bliver inviteret til de respektive workshops  

 At deltage i planlægning og afvikling af alle workshops for interessenter 

 At bidrage aktivt i skriveprocessen 

 

Tovholder 

Udviklingskonsulent Sia Andersen. Strukturerer, koordinerer og rammesætter arbejdet i projektgruppen. 

Fungerer som bindeled mellem projektgruppe og styrergruppe, og deltager i statusmøder med tovholdere på 

de resterende politikker. 

Samler, sammenskriver og redigerer teksten til politikken. 

Til Januar inddrages foreningskonsulent Malene Rasmussen i processen. 

Tovholder har mulighed for sparring uden for projektgruppen ved gennemskrivning af politik (Gitte, biblioteket) 

 

Proces 
Der planlægges følgende tre workshops: 

 

Kick-off arrangement for politisk niveau 

Tid: Onsdag 10. januar, kl. 17-19.30. Inkl. sandwich 

Sted: ? 

Deltagere: KU, repræsentanter fra div. bestyrelser og råd. Lisbeth Lenz. 

KU formand byder velkommen. 

Alle interessenter får invitation og mulighed for at deltage. Invitation mailes ud 

Derudover deltager styregruppen, som får en aktiv rolle i faciliteringen. 

Listen over inviterede laves af projektgruppen. 

 

Workshop for civilsamfund / Borgermøde 

Tid: Onsdag 17. januar, kl. 17-19.30. Inkl. sandwich 

Sted: ? 

Deltagere: Til mødet inviteres repræsentanter fra div. foreninger, organisationer, oplysningsforbund og 

netværk. Alle fra foreningsregisteret inviteres (Undtaget:  Bolig- og grundejerforeninger. Disse inddrages i 

processen for medborgerpolitikken). Listen over inviterede laves af projektgruppen. 

 

Workshop for kommunale institutioner og ansatte 

Tid: Fredag d. 19. januar, kl. 10-13. Inkl. sandwich 

Sted: ? 

Deltagere: Til mødet inviteres repræsentanter / udvalgte medarbejdere fra alle Kultur og Fritids decentrale 

driftssteder, Kultur og Fritidscenteret, organisationens øvrige centre (invitation udsendes på centerchefniveau), 

samt eksterne professionelle aktører. 

Listen over inviterede laves af projektgruppen. 
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Baggrund 
Kultur- og fritidsaktiviteter udvikler menneskers kreative evner og færdigheder, og styrker vores personlige 

udvikling. Deltagelse i et aktivt kultur- og fritidsliv, giver os mulighed for at forholde os til os selv, vores tid, 

samfund og historie på nye måder.  Denne refleksion og dannelse kan ske på mange niveauer gennem kunst, 

oplevelser, debat, fysisk aktivitet og ikke mindst gennem de fællesskaber, som kultur er med til at skabe.  

Fællesskaber, der kan give mod til at ytre sig og finde nye handlingsveje i fællesskabet, og dermed styrkes vores 

kreativitet og demokratiske evner. 

Kultur er derfor en afgørende faktor for den konstante udvikling af identitet og selvforståelse, samt vores 

mulighed for at blive aktive, medproducerende medborgere. 

 

Kulturpolitikken skal skabe rammerne for, at vi kan udvikle kreative miljøer der både rummer egen udvikling, 

aktiv deltagelse og fællesskaber på tværs og for alle. 

Kulturpolitikken skal omfatte både kultur, fritids - og idrætsaktiviteter, kunst og oplevelser, undervisning, 

læring, fordybelse og kreativ beskæftigelse for den enkelte og i fællesskab med andre. 

 

 

Indholdet i kulturpolitikken skal afspejle en passende balance mellem fornyelse og tradition.  

Kultur og fritidsområdet skal fortsat indgå som en bevidst del af Ishøj Kommunes profil. 

Med dette som udgangspunkt, vil vi gennem de tre planlagte workshops gå i dialog med alle Kultur- og 

Fritidsområdets interessenter, med ambitionen om at alle i sidste ende kan se deres tilknytning til politikken og 

derigennem opnå det nødvendige ejerskab. 

 

 

Resultat 
Inputs fra alle 3 workshops samles, sammenskrives og kvalificeres til et samlet udkast til revideret kulturpolitik, 

som struktureres efter følgende skabelon: 

 

Forord: Borgmesteren har ordet! 

Baggrund: Udfordringer og sammenhæng for at skrive netop denne politik 

Politisk vision: ”Hvor skal vi hen?” – den retningsgivende sætning 

Værdigrundlag: Hvad tror vi på? Hvad lægger vi særlig vægt på? 

Temaer: Her foldes den politiske vision ud 

Begrebsafklaring: Hvad forstår vi ved…..definition af centrale begreber i politikken 

 

Resultatet skal være et max 3-4 siders dokument på visionsniveau, med værdigrundlag for området og 4-5 

temaer, hvor visionen foldes ud.  Dvs. ingen strategier, indsatsområder eller projekter i denne fase. 
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Tidsplan 
 

8. november Projektgruppe samles – og mødes herefter løbende 

20. november Kommissorium fremlægges for KU 

27. november Styregruppen og projektgruppen samles 

Onsdag 10. januar / Kl. 17-19.30 Kick-off arrangement for politisk niveau 

Onsdag d. 17. januar / Kl. 17-19.30 Workshop civilsamfund / Borgermøde 

Fredag d. 19. januar / Kl. 10-13 Workshop for medarbejdere m.fl 

Februar Rå-udkast fremlægges for KU 

Marts Udkast fremlægges for KU  

Sendes herefter i høring 

April Endelig version fremlægges for KU 

Maj Endelig version fremlægges for resterende udvalg 

Juni Politikken fremlægges til endelig vedtagelse i Byrådet 

 

Projektgruppen mødes løbende i hele perioden 


